
—  92  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA29-4-2022 5a Serie speciale - n. 49

    VALLE UMBRA SERVIZI S.P.A.

      Bando di gara - CIG 9122440BA0    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Valle Umbra Servizi S.p.A. con sede Legale in Via Antonio 
Busetti n. 38/40, 06049, Spoleto (PG) tel. 0743 - 23111 / fax 0743 - 48108 www.valleumbraservizi.it pec: vusspa@pec.it. 

 SEZIONE II: OGGETTO: Gara 08 BS/2022, servizio di ricerca sistematica delle perdite della rete gas II.2.1) Entità 
dell’Appalto: importo complessivo pari ad euro € 58.113,00 IVA esclusa; II.3) Durata dell’appalto: 24 mesi 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta art. 123 D.Lgs. 50/2016 IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: minor prezzo (art. 95 
co. 4 D.Lgs. 50/2016). Termine per il ricevimento delle offerte: entro le ore 12:00 del 23.05.2022, apertura 27.05.2022 
ore 13:00. 

 SEZIONE VI: INFORMAZIONI: I documenti di gara sono visionabili gratuitamente e scaricabili dal sito Internet 
https://valleumbraservizi.pro-q.it/.   

  Il R.U.P.
dott.ssa Mariella Lorenzetti

  TX22BFM8683 (A pagamento).

    VALLE UMBRA SERVIZI S.P.A.

      Bando di gara - CIG 912248726C    

     SEZIONE I : AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Valle Umbra Servizi S.p.A. con sede Legale in Via Antonio 
Busetti n. 38/40, 06049, Spoleto (PG) tel. 0743 - 23111 / fax 0743 - 48108 www.valleumbraservizi.it pec: vusspa@pec.it. 

 SEZIONE II: OGGETTO: Gara 11 BS/2022 fornitura di odorizzante per la rete gas metano, importo complessivo pari 
ad euro € 158.962,50 IVA esclusa; II.3) Durata dell’appalto: 24 mesi 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: aperta art. 123 D.Lgs. 50/2016 IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: minor prezzo (art. 95 
co. 4 D.Lgs. 50/2016). Termine per il ricevimento delle offerte: entro le ore 12:00 del 23/05/22. 

 SEZIONE VI: INFORMAZIONI: I documenti di gara sono visionabili gratuitamente e scaricabili dal sito Internet 
https://valleumbraservizi.pro-q.it/   

  Il R.U.P.
dott.ssa Mariella Lorenzetti

  TX22BFM8704 (A pagamento).

    CONSAC GESTIONI IDRICHE S.P.A.

      Manifestazione di Interesse - CUP B79E18000000008 - CIG 9191798FA7    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. Consac gestioni idriche S.p.a., via O. Valiante, 30 - 84078 
Vallo della Lucania (SA) CF/PI 00182790659 Punti di contatto: 0974724511. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. Avviso Manifestazione di Interesse per l’affidamento congiunto progetta-
zione esecutiva e lavori “rete fognante nel territorio del Comune di Casal Velino e adeguamento impianto di depurazione”. 
Importo totale appalto € 1.157.553,15 oltre I.V.A. e oneri previdenziali se dovuti come per legge. - CPV 71322200-3, 
45232411-6. Durata appalto 460 gg. 

 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. Requi-
siti per la partecipazione: come da avviso di gara. 



—  93  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA29-4-2022 5a Serie speciale - n. 49

 SEZIONE IV: PROCEDURA. Avviso per una procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.
ii.; Criterio: offerta economicamente più vantaggiosa. Scadenza presentazione domande: 16/05/2022 ore 08:00. Apertura: 
16/05/2022 ore 09:00. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. Documentazione su https://www.consac.it/gare-e-appalti/.   

  Il responsabile del procedimento
ing. Giovanna Ferro

  TX22BFM8708 (A pagamento).

    MILANO SERRAVALLE - MILANO TANGENZIALI S.P.A.

      Bando di gara    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) Denominazione e indirizzi: Denominazione ufficiale: 
Milano Serravalle - Milano Tangenziali SpA. Indirizzo postale: Sede legale in Via del Bosco Rinnovato n. 4/A Città: Assago 
(MI) Codice Postale: 20057 Codice NUTS: ITC4C; Paese: Italia. Ufficio Gare e Contratti tel. +39 0257594407 Posta Elet-
tronica: garecontratti@pec.serravalle.it Indirizzo internet principale: http://www.serravalle.it I.3) Comunicazione: i docu-
menti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.serravalle.it alla sezione “Appalti 
e professionisti – Bandi - Atti delle amministrazioni giudicatrici - Bandi in corso”. Informazioni e chiarimenti sugli atti di 
gara possono essere richiesti al RUP tramite l’area “Messaggi” del portale acquisti del Committente:https://milanoserravalle.
bravosolution.com (“Portale”) di cui alla successiva sezione VI.3, punto   a)  , secondo le modalità e i termini indicati nel disci-
plinare gara. I chiarimenti di interesse generale, in forma anonima, verranno pubblicati all’interno dell’area “Messaggi” del 
Portale, nonché sul profilo della Committente di cui alla sezione I.1). I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo 
di diritto pubblico. I.5) Principali settori di attività: Concessionario autostradale 

 SEZIONE II: OGGETTO: II.1.1) Denominazione: Gara Servizi n. 1/2022 - Servizio di manutenzione degli impianti spe-
ciali sull’intera rete in concessione. CIG: 918069010F II.1.2) Codice CPV principale: 50324100-3 Codice CPV secondario: 
50232200-2; 50332000-1;50710000-5.II.1.3) Tipo di appalto: Misto di servizi e lavori con prevalenza servizi. II.1.4) Breve 
descrizione: procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i. per l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti 
speciali sull’intera rete in concessione. II.1.5) Valore totale stimato: Euro 4.326.187,00 IVA esclusa. II.1.6) Appalto suddiviso in 
lotti: NO. II.2.3) Luogo di esecuzione: Intera rete in concessione. Codice NUTS:ITC4 II.2.4) Descrizione dell’appalto: servizio 
di manutenzione degli impianti speciali sull’intera rete in concessione. Valore totale stimato: Euro 4.326.187,00 IVA esclusa così 
suddiviso:   i)   Euro 2.280.000,00 per servizi di manutenzione ordinaria, di cui euro 1.880.000,00 per attività a canone di manu-
tenzione programmata, correttiva (compresa la manodopera) ed Euro 400.000,00 erogabili in tutto o in parte in funzione delle 
relative necessità, per materiali e riparazioni;   ii)   Euro 1.866.541,58 per attività straordinarie qualificabili come lavori, da inten-
dersi come attività opzionali, corrispondenti alle seguenti categorie: prevalente OS 19 classifica III, scorporabile OS 9 classifica 
III, scorporabile OS 05 classifica I;   iii)   Euro 179.645,42 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. Importo soggetto 
a ribasso: Euro 4.146.541,48. E’ ammesso l’avvalimento nei limiti di Legge. E’ ammesso il subappalto secondo le indicazioni 
meglio dettagliate nel disciplinare di gara. II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 
del miglior rapporto qualità prezzo ex art. 95, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, con la seguente ponderazione: punteggio massimo 
tecnico 70 punti e punteggio massimo economico 30 punti. Gli elementi di valutazione sono dettagliati nel Disciplinare di gara. 
II.2.7) Durata del contratto d’appalto: 36 mesi a partire dal 01 ottobre 2022 al 30 settembre 2025. II.2.10) Sono autorizzate 
varianti: NO. II.2.13) L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: NO. 

  SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO:  
 III.1) Condizioni di partecipazione. III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 

all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale: criteri di selezione indicati nei documenti di gara. III.1.3) 
Capacità professionale e tecnica: criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. IV.1.8) 
L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (APP): NO. IV.2) Informazioni di carattere amministrativo. IV.2.2) 
Termine per il ricevimento delle offerte: Data 06/06/2022 ora locale 12:00. IV.2.4) Lingua utilizzabile per la presentazione 
delle offerte: IT. IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 6 mesi dal termine ultimo 
per il ricevimento delle offerte. IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: Data 07/06/2022 ora locale: 10:00. Luogo: sede 
Stazione Appaltante. Persone autorizzate ad assistere alle operazioni di apertura: chiunque interessato. La Stazione Appal-
tante si riserva la facoltà di non procedere con la seduta pubblica in quanto trattasi di procedura interamente gestita ai sensi 
dell’art. 58 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i. per via telematica 


